<ECR 341,  foli 124v  doc. 3> 
Frater Arnaldus, comandator domus predictam, voluntate et licencia fratrum 
predictorum, damus et stabilimus tibi Bernardo de Pertegas et uxori Ermessendi et 
vestris perpetuo quedam casalia quam h<abemus iu>xta ortum que [.]a  socis [.]b se 
tenent cum fonte in valle de Mussa cum ficunam que ibi est. Affrontatur ex una parte in 
via, duam orto que tibi per nos tenetis vos alii socie et ex alia in fonte predicte; ad 
censum unius [.]c in festo Natalis Domini. Ad fatigam XXX dierum. Accipio XII 
denarios, faciam tenere. <Testis> Raimundus, clericus de Muza. 

a. Part il·legible corresponent a tres paraules.  b. Part il·legible corresponent a una paraula.  c. Part 
il·legible corresponent a tres paraules. 

275 
1240, novembre, 23. 
Procura atorgada per [Arnau] de Tugores a Guerau Capellà per recuperar 100 besans 
en plata que G. de Vic es va comprometre a pagar. 

<ECR 341,  foli 124v  doc. 4> 
IX kalendas decembris. 
<Arnaldus> de Teguriis constituo te Geraldo Capellanum procuratorem <m>eum super 
petendis et recuperandis C besantes in argentem quos G. de Vico michi dare promissit. 
Ita <quod possitis> exigere, recuperare, et cetera, dando omnes acciones meas et 
quicquid iure feceritis, ratum habeo et contra non venire, et cetera. Testis Berengarius 
de Rivo. Promitit firmare. 

276 
1240, novembre, 23. 
Venda de la quarta part del guany atorgada per G. Mariner a Ramon de Bas i Esteve 
de Egilgos del que ell ha invertit en el viatge que fa a Hispania amb la barca de Robert 
de Tarragona. Promet pagar-los a la tornada. 

<ECR 341,  foli 125  doc. 1> 
G. Mariner<iu>s v<end>o Raimundo de Bas et <Ste>phon de Egilgos quandam partem 
ad rationem quod Robertus de Terrachona vobiscum armavit et debet partes suas 
accipere de omnibus lucris percariis in presenti viatico quod facio in Yspaniam in 
barcha Roberti predicti quam ego mito profiteor precium habuisset precium unde in 
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reditu promitto dare vobis [.]a vestrum dictam partem portum super bona mea eundo et 
redundo, campum et campos <faciendo>, et cetera. Bernardus de Yspania, et G. de 
Fonte et G. de Caldero. 

a. Part il·legible corresponent a tres paraules. 

277 
1240, novembre, 23. 
Carta de guardar de dany atorgada per G. J. i Berenguer Salvador a G. Bru, en motiu 
d’unes alqueries que G. Bru comprà a G. Company i a Mateu. 

<ECR 341,  foli 125  doc. 2> 
G. J. et Berengarius Salvator promittimus et convenimus tibi G. Brune quod <in> 
primo ligno quod invenire poterimus eamus et transeamus in Cataloniam et tendemus 
apud Barchinonam promitentes etiam tibi quod servamus te imdepnem pro instrumentis 
vendicionum alqueriarum \quas vendidimus G. Conpanni et Mathei/ quas nobis 
addidistis. Ita quod per aliqua missione, dampno vel gravamine ratione dictorum 
instrumentorum fecimus vel iusti convenimus <re>stituire super bona nostra, et hec 
juramus ambo. Et si aliqua persona inde tibi demandare vel de illo <quod> continetur in 
instrumento procurationis tue quod servamus te indempnem consumato placito quod [.]a 
cum G. Conpanni, predicto, et Matheo. Testes Raimundus de Fonte, Berengarius 
Guasch et G. Conpanni, et cetera. 

a. Part il·legible corresponent a tres paraules. 

278a 
1240, novembre, 25. 
Venda de la meiat de l’alqueria de Moncaira de Muntanya atorgada pels consorts 
Arnau Guarnal i Ermessén i el fill Guilllem a G. de Riba i Maria. El preu de la venda és 
de 200 sous melgoresos. Aquesta la meitat la tenen per Bernat d’Escala i es salven els 
seus drets com a senyor eminent. 

<ECR 341,  foli 125  doc. 3> 
VIII kalendas decembris. 
Arnaldus Guarnal et uxor Ermessendis et filius meus Guillelmus per nos et nostros, 
presentes et fu<turos>, vendimus in solidum tibi G. de Riba et uxori Maria et vestris 
imperpetuum medietatem nostram quam habebimus in alqueria que dicitur Uncaire 
quam per Bernardus de Scala tenemus in termino de Montanea de qua [.]b medietatem 
in iamdictam itaque medietate predicte alquerie cum domibus sibi pertinentibus, et 
cetera. Precio [.]c CC solidorum melgarensium. Et teneamur de eviccione, super omnia 
bona nostra; salvo censu, iure, et senioratico et fatiga <domini> Bernardi de Scala et 
suorum in omnibus, sicut in carta adquisitionis dicti hec continetur. Et ego 
Erm<essen>dis juro. Testes Petrus de Bertina, G. Pareles et Bernardus de Caneto. 
Firmavit <Bernardus> de Scala predictos <et> Berengarius de villa de Caulibus, 
firmavit Berengaria, filia eorum. Testis Marchus [.]d. Tradatur Venrel<li> Masso. 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata.    b. Part il·legible corresponent a quatre paraules.    c. 
Il·legible, probalement una altra C.   d. Part il·legible corresponent al llinatge. 
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279a 
1240, novembre, 25. 
Reconeixement de deute atorgat pels consorts Pere Venrell i Ermessén a Bartomeu 
Gallego de 232 sous melgoresos per la compra de 73 animals petits, 22 ovelles i 55 
cabres. Convenen a pagar el proper mes d’agost. 

<ECR 341,  foli 125  doc. 4> 
Petrus Venrelli et uxor mea Ermessendis uterque pro toto debemus tibi Bartholomeo 
Ga<ll>ego et tuis CCXXXII solidos melgarenses ratione, videlicet, LXXIII bestias 
minutas et [.]b XXII oves de maioribus et LV capras de maioribus quod nobis 
vendidi<sti>s super quibus r<enunciamus> [.]c hos CCXXXII solidos melgarenses 
convenio solvere in exitu primo venturo mensis augusti. Et i<nde ob>ligamus tibi totum 
predictum besti<arium> specialiter et omnia alia bona nostra mobilia et inmobilia tam 
habemus quam habebimus bestiare <g>rosso et minuto, generaliter ubique. Et ego 
<Er>messe<ndis> juro et renuntio sponsa<lici>o meo, et cetera. Testes Raimundus de 
Sua<ve>, Bernardus de Rabacia, Berengarius de J<e>runda, et Arnaldus de Yllerda et 
Jacobus  <de> Masaregio. 
Accipio Paletus firma et sacramento dicte Ermessendis. Testis Geraldus de Suave, 
testis. 

 a. Al marge esquerre debet VI denarios.   b. Part il·legible corresponent a dues paraules.   c. Part 
il·legible corresponent a dues paraules. 

280 
1240, novembre, 25. 
Conformitat de la venda anterior atorgada per Eulària, muller de Bartomeu Gallego, a 
Pere Venrell. 

<ECR 341,  foli 125  doc. 5> 
I<tem> Eulalia, uxor <Bar>tholomei G<a>llego, cum presenti carta laudo et confirmo 
tibi Petro V<e>nr<e>llo totam illam v<en>ditionem supra tibi dictus Bartholomeus, vir 
meo, tibi facta de LXXXIII bestias inter oves et capras. Ita quod habeas eas ad omnes 
tuas voluntates faciendas, et <promitto> quod questione ratione facta tali vel modis 
aliis. Et hec juro. Testes desuper, et Petrus de Naves, Raimundus Arti[.].a 

a. Final de llinatge il·legible. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

281 
1240, novembre, 25. 
Debitori de Pere Venrell a favor de Bartomeu Gallego per 100 sous melgoresos que 
convé a pagar per la propera festa de Nadal. Actua com a fiador Ramon de Suau que 
obliga els seus béns. 

<ECR 341,  foli 125v  doc. 1> 
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Petrus Venrelli debeo tibi Bartholomeo Gallego et tuis C solidos melgarenses, super 
quibus renuncio, et dictos C solidos, convenio solvere in primo festo Natale Domini; 
super bona mea. Fideiussor Raimundus de Suave et obligo similiter bona mea. Testes 
Petrus Marti, [.].a 

a. Part il·legible corresponent a un testimoni. 

282a 
1240, novembre, 25. 
Donació d’aixovar que otorga Ermessén al seu marit G. de Banc de 200 sous 
melgoresos de les que podrà disposar fins la mort. Afegeix també cases que té a Ciutat 
de de Mallorca a la porció del prepòsit de Tarragona i 6 jovades de terra a Sineu, tot 
per donació de Pere Bisbal. 

<ECR 341,  foli 125v  doc. 2> 
Ermessendis <C>onstantino dono tibi G. de Bancho, sponso meo, pro meo exovario CC 
solidos melgarenses quos dono et assigno tibi in omnibus bonis meis mobilibus et 
inmobilibus, et cetera. Et cum dictos CC solidos trado me <legit>ima in uxorem ad 
habendum et possidendum. Ita quod teneas et possideas dictos CC solidos melgarenses 
et ad obitum <meum> habeas omnes tuas voluntates, cum infantibus et sine, et cum 
marito, et cetera. Et assigno specialiter in domibus quibusquas per alodium donacione 
Petri Episcopali habeo in Civitatis Maioricarum de portione prepositi Terrachone et in 
sex jovatas terra quas per franchum alodium similiter habeo donatione eiusdem Petri in 
termino de Sixneu; et generaliter ut dictum est. Testes F. de Podio Lucano, et Arnaldus 
de Villa de Majer et Bernardus de Villa de Ordis. 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata.  

283a 
1240, novembre, 25. 
Donació per esponsalici que otorga G. de Banc a Ermessén, esposa seva, de 200 sous 
melgoresos. Podrà disposar lliurement de la meitat, l’altra meitat és pels fills, en cas de 
no tenir fills revertiria a G. de Banc o als seus propers.  

<ECR 341,  foli 125v  doc. 3> 
G. de Bancho gratis, et cetera, dono tibi Ermessendis, dilecte sponse mee, per tuum 
sponsalicium CC solidos melgarenses in omnibus bonis meis, et habeas medietatem ad 
tuas voluntates, aliam revencatur infantibus et <si> infantes deffuerit dicta medietate 
que est assignata revertatur michi et meis propinquis, et cetera. Ad Consuetudi<nem 
Barchinone>. Testes desuper et G. Bruneti. 

a. Al marge esquerre paccata [.], debet II denarios. 
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284 
1240, novembe, 26. 
Venda d’una quarterada de terra situada a Ciutat de Mallorca atorgada per Sança, 
vídua de F. de Pomaria, a Maimó Carnisser. Té la propietat per raó d’esponsalici i en 
franc alou per donació reial. El preu de la venda és de 12 sous melgoresos. 

<ECR 341,  foli 125v  doc. 4> 
VI kalendas decembris. 
Sancia uxor, quondam, F. de Pomaria per me et meos vendo tibi Maiormono Macellario  
<et tuis quart>eratam terra quam voce sponsalicii mei hec per franchum alodium 
donatione domini Regis quam me f<ecit> dicto marito meo, quondam, in termino 
Civitate Maioricarum satis perpetum [.]a . Affrontatur ex una parte in honore 
Berengarii de Palaciolo, et ex alia in honore Sancte <Ma>rie de Pulcro Podio, et <ex 
alia> in honore Serene uxor, quondam, G. de Sancto Martino et Jacobi Marcellarii, et 
ex alia in honore tue. Accipio XII solidos melgarenses. Et teneamur de eviccione, super 
omnia bona mea. Testes Berengarius de Palatiolo, et Bernardus, clericus Sancti 
Michaelis, et cetera.b 

a.  Part il·legible corresponent a quatre paraules.  b. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

285 
1240, novembe, 26. 
Àpoca atorgada per Bernat Bord, pelleter de Nabona, a Ramon d’Agadensis de la 
meitat de la barca que tenia en comanda de Pere Ramon Bover i tota la de Bernat 
Ferrando. 

<ECR 341,  foli 125v  doc. 5> 
Bernardus <Bu>rdus, pelliparius <de> Narbona, procurator Petri Raimundi Boerii de 
Narbona ex parte superius profiteor et recognosco tibi Raimundo de Agedensis me 
habuisse et recepisse a te de rebus quas unde de medietatem cuiusdam barcham quam 
tenebas <in> comandatione de dicto Petri Raimundi <si>mul omnia Bernardus 
Ferrando <s>um bene a te paccatus <sponta>neam voluntatem. Unde ex parte <Petri> 
Raimundi Boerii fa<cio tibi> finem et pactum de non petendo, prout melius potest dici 
et in<telligi>, ad certum et [.]a salvo et si forte dictus Petro Raimundo <a> te de dicta 
comandatione demanda vel in causa <traxerit> promitto me te servare indempnem; 
super bona mea. Testes Polo de Taust, Bernardus Ferrando. 

a. Part il·legible corresponent a una paraula. 

286 
1240, novembre, 26. 
Àpoca atorgada per Bernat Bord, pelleter de Nabona, a Bernat Ferrando de la meitat 
de la barca que tenia en comanda de Pere Ramon i Ramon d’Agadensis. 

<ECR 341,  foli 126  doc. 1> 
Bernardus Burdus, pelliparius de Narbona, procurator Petri Raimundi Boverii de 
Narbona cum carta sicut in eadem continetur profiteor et recognosco tibi Bernardo 
Ferrando et tuis me habuisse et recepisse a te tamquam de rebus tuis unde de 
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medietatem cuiusdam barcham quam tenebas in comandatione simul cum Raimundo de 
Agadensis de dicto Petri Raimundi Bover sum bene paccatus ad meam vol<untatem> 
eadem comandationem ex parte dicti Petri Raimundi bover facio tibi finem, et cetera; et 
si dictus Petrus Raimundus te <de> eadem comandationem demandam vel in causam 
traxerit, convenio te me servare indempnem; super bona mea. Testes desuper.a 

a. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

287 
1240, novembre, 27. 
Comanda mercantil que reconeix tenir Assalit Pulcre de Font de Besalú per 60 besans 
d’argent. Promet tonar-los en tornar a Mallorca. Actúa com a fiador Berenguer de 
Montcada.  

<ECR 341,  foli 126  doc. 2> 
V kalendas decembris. 
Assaldus Pulcre profiteor et recognosco tibi Fontes de Bisolduno et tuis me tenere in 
tua comandacione LXa bisancios bonas vetteres argenti et rectique ponderis, super 
quibus renuntio, et cetera; et convenio reddere et solvere qua hora volueris intus 
Maioricas. Super omnia bona mea. Fideiussor Berengarius de Mont<e C>atano qui 
cum me de predictis teneatur et sine me, obligamus bona nostra. Testes Raimundus 
Suriguer et G. Fidelis.b 

a. La primera línia està ratllada i anotat al damunt dampnanda fuit et non facta mandato Fontes de 
Bisolduno. Testes G. de Sauyso.   b. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

288 
1240, novembre, 28. 
Procura atorgada per Berenguer Buscalles i la seva muller Ferrera de Sant Feliu de 
Rahona de Terrassa a favor de Guillema, germana de Ferrera, per tal que rebi els 50 
sous barcelonesos que la seva mare li llegà en el seu testament i pel que per raó de 
llegítima li correspongui de la seva família de la vila de Sabadell. 

<ECR 341,  foli 126  doc. 3> 
IIII kalendas decembris. 
Berengarius Buschayes et uxor Ferraria de Sancto Felicio de Rahona constituimus te 
Guillelma, <s>ororem mei Ferrarie, procuratoram meam, tamquam in rem tuam 
propriam, super petendis et recuperandis L solidos barchinonenses q<uos m>ater mei 
Ferrarie michi dimisit in suo testamento et super petenda, exigenda et recuperanda 
partem meam michi Ferraria, partem ratione legitime mee parte in bonis, quondam, 
patris et matris, avu vel avue mee, vel ratione fratresche, vel <m>odis allis in villa et 
termino de Sappatello et parrochie Sancti Felicis de Rahona, dando tibi omnes actiones 
<m>eas, reales et personales, quicquid inde feceris ratum et firmum habebamus, et 
cetera. Et hec juro. Ego, Ferraria jur<o>. Testes F. Natale et Berengarius de Palaciolo. 
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289 
1240, novembre, 29. 
Donació per esponsalici de 300 sous melgoresos atorgada per Arnau de Suau a 
Barcelona, muller seva. Podrà disposar lliurement de la meitat, l’altra meitat és pels 
fills, en cas de no tenir fills revertiria a Arnau de Suau o als seus propers, segons les 
Costums de Barcelona. 

<ECR 341,  foli 126  doc. 4> 
II kalendas decembris. 
Arnaldus de Suave, gratis et spontanea, dono tibi Barchinona, uxori mee, per tuum 
sponsa<licium> CCC solidos melgarenses quos tu vel amici accipias in omnibus bonis 
meis mobilibus et inmobilibus que habeo vel [.]a s[.]b et ad obitum habeas medietatem 
ad tuas voluntates, alia revencatur infantibus, et si infantes <deffuer>rint, dictam 
medietatem infantes revencatur michi vel meis propinquis ad Consuetudinem 
Barchinone. Testes Bernardus Cardedor, Raimundus A<l>bereda et G. de Suave. 

a. Part il·legible corresponent a dues paraules.  b. Resta de la paraula il·legible. 

290 

1240, desembre, 1. 
Venda d’una vinya i un camp a l’alqueria d’Alaró i de Canarrossa atorgada per la 
família de Miquel de Vida a Mateu Moster i Jordana. El preu de venda és de 58 sous 
melgoresos. Es salven els drets de Gastó de Bearn com a senyor eminent. 

<ECR 341,  foli 126  doc. 5> 
Kalendas decembris, anno Domini M CC XL. 
Michaelis de Vite et uxor Selviana et filius noster Raimundus ve<ndim>us in solidum 
tibi Matheo de Mostero et uxore Jordane et vestris inperpetuum quandam vineam et 
quendam campum <que> ratione adquisitionis nostre habemus et per dominum 
Gastonum de Biarn tenemus in certum alquerie de Olorono qua [.]a Canarrossa. 
Affrontatur dicta vinea <ex> una parte in vinea Arnaldi de Sancta Cilia, et <ex> alia in 
vinea Vitali Sanatrines, et ex alia <in> honore Bernardi Dome<n>ec et ex alia in 
honore G. Ameti. Afrontatur <camp>i predictis ex una parte in h<o>nore G. de Vir, et 
ex alias duas \partibus/ honore Bernardi Dominici et <ex> alia in Serra de Boschans. 
Accipio LVIII <solidos> melgarenses. Et teneamur de <e>viccione, super bona nostra; 
sal<vo> censu, iure, et senioratico et fatiga domini Gastoni predictis et suorum in 
omnibus et per <omnia>, sicut in ea adquisitionis nostre continetur. Tamen ego Silvana 
juro. Testes Petrus Nyl de Silva, et G. Vite <et> cetera. 

a.  Part il·legible corresponent a tres paraules.  

291 
1240, desembre, 1. 
Donació entre vius atorgada per G. Campaner a Berenguer Ros d’un casal que té en 
franc alou a la porció dels homes de Barcelona a Inca. 

<ECR 341,  foli 126v  doc. 1> 
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G. Campaner dono tibi Berengario Rubei quedam casa<l>acia que per francho alodio 
habeo in villa Inque in portione hominum Barchinone. Affrontatur ex una parte in 
domibus vestris et ex alia in domu Raimundi de Podio et ex alia in domibus Berengarii 
de [.]a quia in <vita> ad omnes tuas voluntates per franchum <alodium habeo ex> 
donationes inter vivos p<erpetu>o faciemus. Testis G. de Teguriis .b 

a. Part il·legible corresponent al nom i els llinatges.    b. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

292a 
1240, desembre, 2. 
Àpoca atorgada per F. d’A[.]atarra a Berenguer de Palauet de 32 sous melgoresos i 
una caixa amb un matalàs i un cobertor de llit (que li havia entregat Bernat d’Orient). 

<ECR 341,  foli 126v  doc. 2> 
IIII nonas decembris. 
F. de A[.]atarra cum presenti carta profiteor et recognosco tibi Berengario de Palaciolo 
et suis te reddidisse michi integriter et in pace XXXII solidos melgarenses et quandam 
caxiam cum rebus que in ea erant et quoddam matalaf et quandam lodicem que 
Bernardus de Aurient tibi comendavit <nomine> meo. Unde quia inde bene paccatus 
sum, renuncio; facio tibi et dicto Bernardo de Aurient finem et pactum de non petendo, 
prout melius potest dici, et cetera. In fide dictos aliquid inde te demandam vel in 
causam traxerit convenio servare indempnem. Obligo bona mea. Testes Petrus de 
Rossilione, et Marcellus Pelliparius et cetera. 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata  

293 

1240, desembre, 3. 
Reconeixement de deute de Bernat de Santcirici a favor d’Arnau de Tugores per haver-
li comprat vi i pebre per valor de [.] 2 sous melgoresos que convenen a pagar a Ciutat 
de Mallorca per la propera festa de Sant Pere i Sant Feliu d’agost. Obliga especialment 
la collita de la seva alqueria a Pollença i de forma general tots els seus béns. Actua 
com a fiador Ramon Especier. 

<ECR 341,  foli 126v  doc. 3> 
III nonas decembris. 
Bernardus de Sancto Cirice cum presenti carta profiteor vobis Arnaldo de Teguris et 
vestris me habuisse a vobis tantum de vino, et pipere et donariis vestris qui <a>ssendunt 
ad [.]a II solidos melgarenses quos convenio solvere vobis vel cui volueritis intus 
Maioricarum in primo venturo festo Sancti Petri et Felicis augusti. Et me obligo 
specialem [.]b omnia expleta alquerie nostre quam habemus in termino de Polencia et 
omnesc \bestias/ que ibi sunt, et generaliter omnia alia bona mea ubique. Et hec juro, et 
cetera; non <accipiam> vel ex me aliquid nisi fuerit de voluntate mea [.]d inde sitis 
salvo vel tang<em> faciam. Fideiussor Raimundus Speciator, obligo bona mea. 
Testes Berengarius de Monte Catano, et Martinus Periz, et Petrus Burini et G. de 
Trancia. 
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a. Part il·legible corresponent a la quantitat.   b. Part il·legible corresponent a una paraula.   c. Segueix 
ratllat et oviis partes [.].   d. Part il·legible corresponent a una paraula. 

294 
1240, desembre, 3. 
Debitori de Berenguera de Jardí a favor de Mussa Aben Sageg per 80 sous melgoresos, 
convé a retorna-los d’aquí a quatre mesos. Obliga una caixa amb totes les coses que 
conté, tres cobertors de lli i una clàmide verda amb cues de conill, en general obliga els 
seus béns. 

<ECR 341,  foli 126v  doc. 4> 
Berengaria de Jardino debeo tibi Muze Abenzageg et tuis LXXX solidos 
<melgarenses> quos <me> habuisse et recepisse profiteor, et convenio solvere tibi 
presenti die quo presens scribitur carta ad quatuor mensses. Obligo tibi quandam 
caxiam cum omnibus rebus que ibi sunt, de que ego tenere clavem, et tres cobertoria lini 
et quandam clamidem de presente viride et cum pena cirgrillorum, generale omnia bona 
mea. <I>ta quod si in dicto termino non solvere dictum, non experata licencia mea vel 
<curie vel> alicuius persona, possis <eam> vendere vel inpignorare et inde 
re<cuperare> tuum debitum, <mi>nus fallimento con<ve>nio restituire.a Testes 
Bernardus Veller, et Dominicus Picher, et G. Apte, Petrus de Retera et Bernardus de 
Fonte. 

a. Segueix ratllat itllo 

295a 
1240, desembre, 3. 
Debitori de Joana vídua d’Arnau Saler a favor de Pons Carnlavar per 100 melgoresos 
que es compromet a retornar 40 sous per la propera festa de Sant Joan Baptista, 30 
sous de Sant Miquel en un any, i del primer Nadal en un any 30 sous més.  

<ECR 341,  foli 127  doc. 1> 
Johanna uxor, quondam, Arnaldi Salerii debeo Poncio Carnlavar et tuis C solidos 
melgarenses, super quibus renuncio, et cetera; de quibus convenio in primo venturo 
festo Sancti Johannis Babtiste XL solidos melgarenses, et de preterito festo Sancti 
Michaelis ad <unum> annum XX<X solidos>, et de primo festo Natale Domini ad unum 
annum alios XXX solidos melgarenses. Obligo bona mea quos tibi debebat dictis 
Arnaldo Saler, quondam, et cetera. Testes G., cl<ericus>, Mari Vera, et cetera. 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata  

296 
1240, desembre, 5. 
Debitori dels consorts Ramon Saumater i Elisenda a favor d’Eiximen Garcés per 110 
sous melgoresos per raó de mutu. Convenen a retornar-lo per la propera festa de Sant 
Miquel. 

<ECR 341,  foli 127  doc. 2> 
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Nonas decembris. 
Raimundus Saumater et uxor Elicssendis debemus, uterque, pro toto tibi <E>xemeno 
Garces et tuis CX solidos melgarenses quos mutuo habuisse et recepisse profitemur; 
super quibus <r>enunciamus, et cetera; et convenimus solvere in primo festo Sancti 
Michaelis, super bona nostra. Et renuncio ego Elicssendis renuncio sponsalicio meo et 
cetera. Testes Berengarius F. et G. de [.]nitaru, et cetera. Et hec iuro ego Elicssendis 
nisi quantum me medietatem prolegare volueris. 

297a 
1240, desembre, 8. 
Comanda atorgada per Ramon Sescantarelles a Pere Sastre de Caulla de 12 cases 
d’abelles. Els beneficis es repateixen en tres parts per Ramon i una quarta per Pere 
Sastre pel seu treball.  

<ECR 341,  foli 127  doc. 3> 
VI idus decembris. 
Raimundus de Sescantarelles cum presenti carta trado et comendo tibi Petro Sutori de 
Cauya et tuis <hinc usque ad> [.]b <annos> continuos et completos XII domos apium, in 
hunc modum: quod tu per totum dictum terminum <custodies> et <labo>res bene et 
legaliter et de omnibus bonis et proventibus que Deus in eis dederit des michi et meis 
tr<es> partes et tu accipias quartam partem pro tuo labore, et facimus de comuni omnes 
missiones quas fecerimus in gerris et ainois (sic) <nece>ssariis <dic>tis et [.]c \mellem 
ad villam/. Apibus tamen dictem XII domos maneat ad fortunam Dei et ad tuum 
resegum, et <cetera>. Testis Petrus de Sancto Melione, et cetera. Et ego convenio hec 
reddere et partem tua bene et fideliter dare, et obligo bona mea. 
Tradatur Arnaldo Bernardo de Cahuya. 

a. Al marge esquerre l’abreviatura pa de paccata .   b. Part il·legible corresponent a una paraula.   c. 
Part il·legible corresponent a una paraula. 

298 
1240, desembre, 9. 
Establiment atorgat per Jucef Mocatil a favor de J. Benviure de la quarta part d’una 
alqueria anomenada Benihalfo, situada al terme de Sineu. Fadiga de 10 dies. 
S’estableix lluïsme en cas de venda. 

<ECR 341,  foli 127  doc. 4> 
V idus decembris. 
Jucef Mocatil cum hanc presenti carta dono tibi J. de Benviure et tuis quartam partem 
meam alqueriam que dicitur Benihalfo qua per liberum et franchum alodium habeo in 
termino de Sixneu, totam dictam quartam partem cum domibus eidem quarta parte 
pertinentibus in dicta alqueria et cum terminis, et cetera. Ita quod <possis expl>etare 
terre que Deus dederit in dicto honore tribuas tu et tui michi septimam partem census 
alteram ex [.].a Ad fatigam X dierum et faciam tenere inperpetuum. Intelligatur quod 
quandocumque tu et tui vollu<eris vendere> vel inpignorare dictis XXXmam partem 
potius precii pro laudismo dicte vendicionis, salvo iure, senioratico et fatiga X 
<dierum>. Testes Arnaldus Segarra et Berengarius Segarra.b 
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a. Part il·legible corresponent a dues paraules.   b. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

299 
1240, desembre, 9. 
Debitori de Bernat Carreter a favor de Pere de Sentmenat, draper, de 13,5 lliures 
melgoreses pagadores per Quaresma.